

Tlaxcala de Xicohténcatl, a 11 de septiembre de 2024  
**OFICIO NÚMERO: SESESP/CEI/12C.6/0888/2024**

**VICTIMA DE ROBO**  
[derobov@gmail.com](mailto:derobov@gmail.com)  
Presente.

En atención a su solicitud de información presentada en Plataforma Nacional de Transparencia, con número de control 291208524000072, le damos respuesta:

- Respuesta a solicitud de informacion 291208524000072.pdf  
(Oficio: SESESP/C5i/12C.6/1604/2024)

Sin otro particular le envío un cordial saludo.

**ATENTAMENTE**



SECRETARIADO EJECUTIVO  
DEL SISTEMA ESTATAL DE  
SEGURIDAD PÚBLICA

**MAXIMINO HERNÁNDEZ PULIDO**  
SECRETARIO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL  
DE SEGURIDAD PÚBLICA DE TLAXCALA



**MARIBEL CEREZO HERNÁNDEZ**  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

CENTRO DE CONTROL, COMANDO,  
COMUNICACIONES, CÓMPUTO,  
COORDINACIÓN E INTELIGENCIA. (C5i)

DIRECCIÓN

OFICIO NÚMERO: SESESP/C5i/12C.6/1604/2024

**LUZ GÉNESIS MARTÍNEZ VIVEROS**  
DIRECTORA DEL CENTRO ESTATAL DE INFORMACIÓN.  
PRESENTE

En seguimiento a su tarjeta número TI/SESESP/CEI/12C.6/0050/2024, relativo al cumplimiento de información con número de control 291208524000072, que nos hace llegar vía Plataforma Nacional de Transparencia Tlaxcala (PNT) y en apego a las normas del Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales, me permito informar:

No.	INFORMACIÓN SOLICITADA	RESPUESTA
1	<p>denuncia ante M:P: FG-UIIXT-I/16/2024 ASUNTO: SOLICITUD DE VIDEOGRABACIONES LIC. MAXIMINO HERNANDEZ PULIDO SECRETARIO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA. PRESENTE</p> <p>Sirva la presente para enviarle un cordial saludo, de igual forma me permito solicitarle de la manera más atenta gire sus apreciables órdenes a quien corresponda para que me proporcione las videgrabaciones del día veinticuatro de agosto del año dos mil veinticuatro con un horario de trece horas a diecisiete horas, toda vez que se ha iniciado denuncia por el hecho que la ley señala como delito de ROBO en contra de quien o quienes resulten responsables, resultando afectada su servidora, lo anterior ya que será la instancia correspondiente quien solicite la información mencionada, siendo dos cámaras de interés, ubicadas con las coordenadas de georreferencia Cámara 1) 19.310357,-98.394890 y Cámara 2) 19.295658, -98.399789., ya que el hecho sucedió en el domicilio ubicado en privada García número 14, carretera federal Tlaxcala – San Martín Texmelucan Pue., en la localidad de Villa Alta Tlaxcala, municipio de Tepetitla de Lardizábal, Tlaxcala. Lo anterior con fundamento en el artículo 8vo. De la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos. Sin otro particular, agradezco de antemano su apoyo con los videos de ambas cámaras para resguardo.</p>	<p>En atención a su solicitud de información, misma que reitera la petición por escrito que realizó de manera presencial a esta Dependencia el día 02 de septiembre del año en curso, me permito hacerle llegar copia simple de la respuesta que se le brindó de manera física.</p>

Lo anterior con la finalidad de dar la debida contestación dentro del plazo de respuesta, sin otro particular quedo de usted.



ATENTAMENTE  
Tlaxcala de Xicohténcatl, a nueve de septiembre de 2024

**DIRECCIÓN**  
**C5i**  
CENTRO DE CONTROL, COMANDO,  
COMUNICACIONES, CÓMPUTO,  
COORDINACIÓN E INTELIGENCIA  
**TLAXCALA**

**RUBEN ALEJANDRO DI GRAZIA RAO**  
DIRECTOR DEL CENTRO DE CONTROL, COMANDO,  
COMUNICACIONES, CÓMPUTO, COORDINACIÓN E INTELIGENCIA C5i



CENTRO DE CONTROL, COMANDO, COMUNICACIONES,  
CÓMPUTO, COORDINACIÓN E INTELIGENCIA C5i

DIRECCIÓN

OFICIO NÚMERO: SESESP/C5i/4S.1.2/1489/2024

ASUNTO: SE DA INFORMACIÓN SOLO A AUTORIDADES.

C. MARIA CONCEPCION GARCIA RODRIGUEZ  
CEL. 2461264252 Y/O 2461491440  
PRESENTE.

Recibi: Original / Maria Concep  
cion Garcia  
3/09/2024 11:12 Rodriguez

Quien suscribe este documento, en mi carácter de DIRECTOR DEL CENTRO DE CONTROL, COMANDO, COMUNICACIONES, COMPUTO, COORDINACIÓN E INTELIGENCIA (C5i), de conformidad a lo establecido en el artículo 8 de la Carta Magna, que establece la obligatoriedad de toda autoridad de respetar el derecho de petición que toda persona formule por escrito de manera pacífica y respetuosa así como su correspondiente acuerdo; por lo que una vez analizado su escrito presentado en este secretariado a las 10:57 horas del día treinta de agosto de la presente anualidad, se realizó la respuesta a su petición elevada en sentido afirmativo, por lo cual queda resguardada la información solicitada, una vez que las instituciones competentes giren sus indicaciones, se remitirá la información solicitada.

De acuerdo al anexo PROYECTO de Norma Oficial Mexicana PROY-NOM-227-SE-2020, Estandarización de los servicios de llamadas de emergencia a través del número único armonizado 9-1-1 (Nueve, Uno, Uno) (cancela al PROY-NOM-227-SCFI-2017 publicado el 21 de febrero de 2019).

10.9.2.4 Las grabaciones podrán entregarse únicamente a las autoridades competentes, con el fin de contribuir a las investigaciones o perseguir delitos previa solicitud oficial o en su caso previa autorización del responsable asignado para estos casos:

- Ministerio Público
- Autoridad Judicial
- Autoridad administrativa

La solicitud debe realizarse por escrito, directamente a la autoridad competente de la entidad donde se realiza la solicitud, esta debe contener los siguientes datos de identificación:

- Número de averiguación previa
- Asunto y/o expediente
- Autoridad ante la que se encuentra radicado el asunto
- Fecha, hora y dirección donde ocurrió el incidente.

Ergo, al ser usted una persona sujeta al derecho privado, la información recabada con el uso de equipos o sistemas tecnológicos requerida en su solicitud elevada solo puede remitirse en este caso si emana cualquiera de las autoridades, al existir una carpeta de investigación y causa judicial motivada de los hechos que narra con apariencia de delito, sin embargo, queda resguardada la información solicitada.

Dicha norma se localiza en el siguiente enlace  
[https://dof.gob.mx/nota\\_detalle.php?codigo=5609451&fecha=05/01/2021#gsc.tab=0](https://dof.gob.mx/nota_detalle.php?codigo=5609451&fecha=05/01/2021#gsc.tab=0) para que pueda ser consultada por el solicitante.

Sin más por el momento, me despido de usted, agradeciendo la atención prestada.

ATENTAMENTE

Tlaxcala de Xicohténcatl, a dos de septiembre del dos mil veinticuatro

**DIRECCIÓN**

RUBEN ALEJANDRO DI GRAZIA RAO  
DIRECTOR DEL CENTRO DE CONTROL, COMANDO,  
COMUNICACIONES, COMPUTO, COORDINACIÓN E INTELIGENCIA  
CENTRO DE CONTROL, COMANDO,  
COMUNICACIONES, COMPUTO,  
COORDINACIÓN E INTELIGENCIA

C.C.P.- LIC. MAXIMINO HERNÁNDEZ PULIDO. - SECRETARIO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA PARA SU SUPERIOR COMANDO  
REFERENCIA: FOLIO 5208 Y HOJA DE GESTIÓN 2645.  
AAMR/ENT.

TLAXCALA